
 
REGISTRO GENERALE N. ______  

 
SETTORE N. 3 

AFFARI GENERALI -  PERSONALE -TURISMO 
DEMOGRAFICI – ISTRUZIONE E CULTURA 

 
DETERMINAZIONE N. 102  DEL 30/12/2014 

                      
OGGETTO:  Software E-Demos della Maggioli Spa in uso presso i Servizi Demografici – Canone 

manutenzione ed assistenza anno 2014  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Viste le seguenti determinazioni del Responsabile dei Servizi Demografici: 
-  n. 8/2006 con la quale era stato disposto di sostituire il software in uso ai servizi demografici 

con quello della ditta Maggioli Spa di Santarcangelo di Romagna; 
- n. 19/2006 di impegno del costo e del canone di assistenza del software E-Demos per gli anni 

2006/ 2013; 
- Considerato che il canone annuo 2014 relativo all’assistenza e manutenzione di tale software è 

stato stabilito in Euro 2.420,00 oltre l’onere Iva al 22%; 
- Ritenuto di provvedere in merito all’impegno di spesa al fine di procedere successivamente alla 

liquidazione di quanto dovuto alla ditta Maggioli Spa per il canone dell’anno in corso; 
- Visto il Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2014 dove sono state stanziate le 

somme necessarie per il servizio di cui trattasi; 
- Atteso che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in argomento è 

ZAD0BB2FFA; 
- Visti: 

- D.lgs n° 267/2000”T.U. ordinamento enti locali”; 
- Il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- la deliberazione della Giunta Comunale di approvazione del PEG; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 
DETERMINA 

 
1) DI IMPEGNARE , per le motivazioni espresse in premessa qui riportate, la somma di Euro 

2.952,40, Iva compresa, a favore della ditta Maggioli Spa di Santarcangelo di Romagna per 
l’assistenza e la manutenzione per l’anno 2014 del software E-Demos in uso presso i Servizi 
Demografici; 

2) DI IMPUTARE la  somma di Euro 2.952,40 al cap. 5710 del Bilancio di Previsione 2014, voce 
“Spese gestione informatica servizi demografici”, il cui stanziamento presente la necessaria 
disponibilità; 

3) DI LIQUIDARE  quanto dovuto alla ditta Maggioli Spa per il servizio di cui al precedente 
punto 1) a presentazione di fattura e con il visto di questo Ufficio 

 
 

        LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
         F.to Contri Claudia 
 
    
             



 
IL PRESENTE ATTO È STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINAZIONI IL 31/12/2014 
 
VISTO  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 “T.U. degli Enti Locali”. 
Importo della spesa Euro 2.952,40 
Impegno contabile n.   14/1674 
Il suddetto provvedimento è efficace. 
Riolunato, li  30/12/2014               Il Resp.le del Settore Finanziario 
               (F.to Contri Costantina) 
 
________________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno _01/04/2015  per 

quindici giorni consecutivi. 

 

          LA RESPONSABILE  
                       DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
                      F.to Contri Claudia  
 

___________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso 
amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
         _____________________ 


